

Dawka informacji

Dziesiątki, setki informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki są informacje rzeczowe z portali urzędów, instytucji, placówek służby zdrowia.

Pierwszy będzie w Kaliszu

8 marca w kaliskim Ratuszu Marek Woźniak – marszałek województwa wielkopolskiego – w ramach I Wielkopolskiego Sympozjum Onkologicznego zaprezentował wystąpienie na temat rozwoju onkologii i radiologii w regionie. Dwudniowe sympozjum, gromadzące wybitnych specjalistów z zakresu onkologii, było skierowane do lekarzy z całej Wielkopolski, przede wszystkim lekarzy rodzinnych. Kaliskie spotkanie inaugurowało cykl, którego kolejne odsłony odbędą się w innych wielkopolskich miastach.

Ta inicjatywa jest odpowiedzią na stały wzrost liczby zachorowań na nowotwory złośliwe w Wielkopolsce. Wyniki leczenia oraz przeżycia naszych chorych są coraz lepsze, ale wciąż dalekie od oczekiwań. Zjawisko to związane jest ze zbyt późnym zgłaszaniem się chorych w zaawansowanym stadium choroby do leczenia onkologicznego – informuje Komitet Naukowy Sympozjum. Poprawie sytuacji ma służyć m.in. przybliżanie lekarzom reprezentującym różne dziedziny medycyny zagadnień związanych z profilaktyką, diagnostyką i leczeniem chorób nowotworowych.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego już w 2007 r. podjął działania mające na celu odwrócenie niekorzystnego trendu wzrostu zachorowalności na nowotwory. Jest to koncepcja budowy zamiejscowych ośrodków radioterapii – filii Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu (WCO). Będą one funkcjonowały przy szpitalach wojewódzkich w Kaliszu, Pile (szpital powiatowy), Koninie i Lesznie. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego w ramach zadania „Przygotowanie koncepcji, dokumentacji i utworzenie ośrodków radioterapii w Wielkopolsce”. W 2009 r. marszałek Marek Woźniak wraz z pozostałymi partnerami przedsięwzięcia podpisał

list intencyjny w sprawie utworzenia pierwszego zamiejscowego ośrodka radioterapii WCO – w Kaliszu.

WWW.UMWW.PL

Drugi tak zaszczytny tytuł

8 marca 2013 r. w Auli Leopoldina Uniwersytetu Wrocławskiego odbyła się uroczystość nadania tytułów doktora honoris causa Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Miło nam poinformować, że tytułem doktora honoris causa Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu uhonorowany został prof. dr hab. Maciej Zabel – kierownik Katedry i Zakładu Histologii i Embriologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Jest to już drugi tak zaszczytny tytuł dla prof. Zabela – pierwszym tytułem doktora honoris causa uhonorowała go w 2009 r. Akademia Medyczna w Białymstoku.



Profesor Zabel swoją wybitną pracą naukową, organizacyjną i wprowadzaniem odważnych innowacji technologicznych w nauce przyczynił się do znaczącego rozwoju histologii, cytobiologii i embriologii zarówno w Polsce, jak i na świecie. Za pracę na rzecz rozwoju nauki polskiej otrzymał wiele nagród, odznaczeń, wyróżnień i tytułów honorowych, m.in. ponad 10-krotnie Nagrody Ministra Zdrowia I stopnia indywidualne lub zespołowe, Złoty Krzyż Zasługi (w 2002 r.), Medal Komisji Edukacji Narodowej (w 2005 r.), Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (w 2011 r.) oraz wiele, innych.

Serdecznie gratulujemy!

DZIAŁ PROMOCJI
WWW.UMPEDU.PL



Oswajanie z transplantologią

W Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim rozpoczął się kolejny etap kampanii społecznej „Drugie życie”. Uczniowie z trzydziestu dwóch szkół poznawali medyczne i prawne aspekty przeszczepiania narządów. Od lat w kampanii uczestniczy wicewojewoda wielkopolski Przemysław Pacia. Podziękował on wszystkim za zaangażowanie w kampanię promującą transplantologię i obalającą mity dotyczące przeszczepów.

Podczas spotkania młodzież zapoznała się z podstawową wiedzą na temat transplantacji. Młodzi ludzie mogli porozmawiać z osobami, które żyją z przeszczepionym narządem, z lekarzami oraz poznać stanowisko religii na temat transplantacji.

Andrzej Piechocki

Uczniowie wysłuchali wykładów i prezentacji oraz otrzymali niezbędne materiały informacyjne. Teraz przez trzy miesiące będą przygotowywać własne kampanie, których celem jest propagowanie wiedzy o transplantologii. Najbardziej kreatywne rozwiązania zostaną nagrodzone w czerwcu, tuż przed końcem roku szkolnego.

W Polsce wciąż przeprowadza się mniej przeszczepów niż w innych krajach Europy. Jedną z przyczyn jest brak organów, wynikający m.in. z niskiej świadomości społecznej. W naszym kraju na przeszczep pacjenci czekają średnio dwa lata. Obecnie na nową nerkę, płuco czy serce oczekuje prawie 2400 chorych.

WWW.POZNAN.UW.GOV.PL

Ogólnopolskie repetytorium

Już po raz dziesiąty zespół Katedry i Kliniki Pulmonologii, Alergologii i Onkologii Pulmonologicznej Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego zaprasza do udziału w Ogólnopolskim Repetytorium Pulmonologicznym, które odbędzie się w Poznaniu 12 i 13 kwietnia 2013 r. Celem konferencji jest przekazanie najnowszej wiedzy dotyczącej różnorodnych aspektów diagnozowania i leczenia chorób płuc w aspekcie praktycznym. W ciągu ostatnich kilkunastu lat obserwujemy i bierzemy udział w dynamicznym rozwoju pulmonologii. Optymalna diagnostyka i terapia chorób układu oddechowego implikuje konieczność współpracy lekarza rodzinnego i specjalistów innych dziedzin medycyny z pulmonologiem, co znajduje odzwierciedlenie w programie naszego spotkania.

Tematem głównym 10. Jubileuszowego Repetytorium są algorytmy pulmonologiczne w praktyce lekarskiej. Zajmiemy się nimi w pierwszym dniu spotkania pod hasłem „Korzystajmy z algorytmów”. W formie sesji interaktywnych zaprezentowane zostaną najnowsze i najważniejsze algorytmy postępowania w chorobach płuc. Mamy nadzieję na aktywny udział wszystkich uczestników. Gruntowna znajomość algorytmów postępowania jest niezwykle pomocna w codziennej praktyce ambulatoryjnej i klinicznej.

Kolejne sesje 10. Repetytorium Pulmonologicznego będą obejmowały postępy w diagnostyce chorób układu oddechowego, zmiany w płucach podczas ciąży, astmę i poród z astmą, *state-of-the-art* farmakologii chorób płuc oraz zagadnienia związane z medycyną podróży.

PROF. HALINA BATURA-GABRYEL
WWW.SK1.AM.POZNAN.PL

Średnio 132,7 punktu

Dostępne są już wyniki Lekarskiego Egzaminu Końcowego w terminie lutowym 2013 r. Do egzaminu przystąpiły w całym kraju 3523 osoby, uzyskując średnio 132,7 punktu. Maksymalny wynik wyniósł 176, a minimalny 50 punktów. Dwustu dziewięćdziesięciu ośmiu zdających uzyskało wynik poniżej 56 proc. Maksymalna liczba możliwych do zdobycia punktów wynosiła 192. Osiem zadań zostało unieważnionych przez zespół do spraw zastrzeżeń.

WWW.CEM.EDU.PL